
АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
18.09.2020               514-ПА 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
Асбестовского городского округа от 06.07.2020 № 385-ПА  

«Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного 
бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа  
в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа 

организациям, управляющим многоквартирными домами,  
расположенными на территории Асбестовского городского округа,  

на реализацию мероприятий по замене лифтов в многоквартирных домах  
в 2020 году (с изменениями)» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Формирование современной городской среды на территории Свердловской 
области на 2018-2024 годы», постановлением Правительства Свердловской 
области от 16.01.2020 № 10-ПП «О распределении субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году  
в рамках реализации государственной программы Свердловской области 
«Формирование современной городской среды на территории Свердловской 
области на 2018-2024 годы», решением Думы Асбестовского городского округа от 
26.12.2019 № 30/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации 
Асбестовского городского округа от 05.12.2013 № 778-ПА «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Асбестовском городском округе  
до 2020 года», постановлением администрации Асбестовского городского округа 
от 27.05.2020 № 319-ПА «Об утверждении Положения о порядке предоставления 
субсидий организациям, управляющим многоквартирными домами, 
расположенными на территории Асбестовского городского округа, на замену 
лифтов в многоквартирных домах в 2020 году», постановлением администрации 
Асбестовского городского округа 23.06.2020 № 367-ПА «Об утверждении 
Протокола рассмотрения заявок по предоставлению организациям, управляющим 
многоквартирными домами, расположенными на территории Асбестовского 



2 

городского округа субсидий на замену лифтов в многоквартирных домах  
в 2020 году», постановлением администрации Асбестовского городского округа 
от 28.08.2020 № 488-ПА «Об утверждении адресного перечня многоквартирных 
домов, расположенных на территории Асбестовского городского округа,  
в которых планируется замена лифтов в 2020 году», постановлением 
администрации Асбестовского городского округа 04.09.2020 № 494-ПА  
«Об утверждении протокола заседания комиссии по рассмотрению заявок  
по предоставлению организациям, управляющим многоквартирными домами, 
расположенными на территории Асбестовского городского округа субсидии  
на замену лифтов в многоквартирных домах в 2020 году от 04.09.2020», 
руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 
администрация Асбестовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского 
округа от 06.07.2020 № 385-ПА «Об утверждении Порядка расходования целевых 
средств областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского 
городского округа в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского 
городского округа организациям, управляющим многоквартирными домами, 
расположенными на территории Асбестовского городского округа, на реализацию 
мероприятий по замене лифтов в многоквартирных домах в 2020 году  
(с изменениями)» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) пункт 3 постановления изложить в новой редакции: 
«3. Установить объем средств в бюджете Асбестовского городского округа 

на финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных  
на реализацию мероприятий по замене лифтов в многоквартирных домах,  
в размере 20 197 973,70 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета, 
предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа 
14 138 581,59 рублей, средств бюджета Асбестовского городского округа, 
выделенных на условиях софинансирования6 059 392,11 рублей.»; 

2) приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 
полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети 
«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 
городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 
Л.И. Кирьянову.  
 
 
Глава 
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  
Асбестовского городского округа  
от 18.09.2020 № 514-ПА  

 

 
Порядок 

расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных 
бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии, и средств 

бюджета Асбестовского городского округа организациям, управляющим 
многоквартирными домами, расположенными на территории  

Асбестовского городского округа, на реализацию  мероприятий  
по замене лифтов в многоквартирных домах в 2020 году 

 
 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств 
областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского 
округа в форме субсидий, и средств бюджета Асбестовского городского округа 
организациям, управляющим многоквартирными домами, расположенными  
на территории Асбестовского городского округа, на реализацию мероприятий  
по замене лифтов в многоквартирных домах в 2020 году. 

2. Целевые средства областного бюджета и средства бюджета 
Асбестовского городского округа расходуются организациями, управляющими 
многоквартирными домами, расположенными на территории Асбестовского 
городского округа, в соответствии с заключенными договорами на выполнение 
работ по замене лифтового оборудования, признанного непригодным  
для эксплуатации в многоквартирном доме: 

1) Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 
«Асбест» (Медведева Л.В.) в сумме 18 514 806,30 рублей на замену лифтов  
в многоквартирных домах, находящихся по адресам: 

- г. Асбест, ул. Заводская, дом 39, подъезд 1; 
- г. Асбест, ул. Заводская, дом 39, подъезд 2; 
- г. Асбест, ул. Заводская, дом 39, подъезд 3; 
- г. Асбест, ул. Заводская, дом 39, подъезд 4; 
- г. Асбест, ул. Заводская, дом 39, подъезд 5; 
- г. Асбест, ул. Заводская, дом 39, подъезд 6; 
- г. Асбест, ул. Калинина, дом 43, подъезд 1; 
- г. Асбест, ул. Калинина, дом 43, подъезд 2; 
- г. Асбест, ул. Лесная, дом 7, подъезд 3; 
- г. Асбест, ул. Лесная, дом 7, подъезд 4; 
- г. Асбест, ул. Лесная, дом 7, подъезд 5; 
2) Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 

«Хризотил» (Негодяев Г.В.) в сумме 1 683 167,40 рублей на замену лифта  
в многоквартирном доме, находящегося по адресу: г. Асбест, ул. Ленинградская, 
дом 27, подъезд 2. 

 



4 

3. Целевые средства областного бюджета, предоставленные бюджету 
Асбестовского городского округа в форме субсидий в 2020 году по замене лифтов 
в многоквартирных домах, подлежат зачислению в доходы бюджета 
Асбестовского городского округа по коду бюджетной классификации доходов 
90120229999040000150 «Субсидии на реализацию мероприятий по замене лифтов 
в многоквартирных домах». 

4. Расходование целевых средств  областного бюджета осуществляется 
администрацией Асбестовского городского округа по разделу 0500 «Жилищно-
коммунальное хозяйство», подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой 
статье 0213442Ю00 «Реализация мероприятий по замене лифтов  
в многоквартирных домах», виду расходов 811 «Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат  
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг», коду классификации операций сектора государственного управления 245 
«Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям  
(за исключением нефинансовых организаций государственного сектора)  
на производство» в сумме 14 138 581,59 рублей. 

5. Расходование средств бюджета Асбестовского городского округа, 
выделенных на условиях софинансирования, осуществляется администрацией 
Асбестовского городского округа по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное 
хозяйство», подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой  
статье 02134S2Ю00 «Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных 
жилых домах», виду расходов 811 «Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи  
с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг», 
коду классификации операций сектора государственного управления 245 
«Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям  
(за исключением нефинансовых организаций государственного сектора)  
на производство» в сумме 6 059 392,11 рублей. 

6. Средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидий, и 
средства бюджета Асбестовского городского округа  носят целевой характер и  
не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных 
средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, 
административным, уголовным законодательством. 

7. Не использованные остатки субсидии из областного бюджета подлежат 
возврату в областной бюджет в порядке, установленном бюджетным 
законодательством. 

8. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств 
осуществляется Финансовым управлением администрации Асбестовского 
городского округа. 
 


